
Vážený pan 
 
Prof. MUDr. Daniel Pella, PhD. 
 
předseda VR UPJŠ LF 
 
Trieda SNP 1 
 
040 11 Košice 
 
Slovenská republika 
 
 
 
                                                                                                Olomouc dne 17.8.2022 
 
 
 
Hodnocení inauguračního spisu Doc. MUDr. Branislava Stančáka, CSc. v oboru 

vnitřní lékařství. 

 

 

Na základě důkladného prostudování inauguračního spisu p. Doc. MUDr. Branislava 

Stančáka, CSc. z pracoviště I. Kardiologické kliniky UPJŠ LF a VÚSCH, a.s. v Košicích 

lze konstatovat: 

 

 

I. Hodnocení kvalifikačních předpokladů: 

 

 

 

Doc. MUDr. Branislav Stančák, CSc. absolvoval LF UPJŠ v letech 1971-1977. V roce 

1981 získal atestaci I. stupně z vnitřního lékařství, následně pak v roce 1985 atestaci 



z kardiologie , v roce 1994 atestaci II. Stupně z VL a konečně v roce 2003 astestaci ze 

sociálního lékařství a organizace zdravotnictví. 

Celý jeho odborný život se kontinuálně vzdělával včetně řady zahraničních odborných 

stáží – Finsko, Německo, USA a na řadě dalších významných světových 

kardiologických pracovišť. 

 

 

II: Hodnocení vědecko výzkumné činnosti: 

 

 

Doc. MUDr. Branislav Stančák, CSc. získal v roce 1990 titul kandidáta lékařských věd 

za práci Nefarmakologická liečba refraktérnych supraventrikulárnych tachykardií. 

Habilitoval v roce 2010 a získla titul docenta vnitřního lékařství. 

 

Inaugurační spis v bodu 9 uvádí exaktní seznam původních vědeckých prací v rozsahu  

237 s potvrzením ředitelky Univerzitní knihovny UPJŠ v Košicích. 

 

Seznam nejvýznamnějších vědeckých prací je přiložen in extzenso v bodu 20 

inauguračního spisu. 

 

Je řešitelem a spoluřešitelem čtyř grantových projektů , které jsou uvedeny v bodu 10 

s potvrzením proděkana pro vědecko-výzkumnou činnost. 

 

 

 



III: Hodnocení pedagogické činnosti 

 

Doc. MUDr. Branislav Stančák, CSc. je zapojen do pedagogické činnosti od roku 1977 

v rámci pre- i postgraduální výuky, která kontinuálně pokračuje do dnešní doby.  

Působí také jako odborný školitel řady PhD studentů, kteří již úspěšně ukončili studium. 

 

Bod 12 inauguračního spisu obsahuje kompletní seznam přednášek a přednáškových 

podbytl doma a v zahraničí v počtu 322.  

 

Bod 14 je přehledem dalších relevantních aktivit v oblasti vzdělávání. Na stranách 105 

– 128 je uveden kompletní seznam pedagogických aktivit. 

 

 

Závěr:  

 

Doc. MUDr. Branislav Stančák, CSc. splňuje kompletně ve všech ukazatelích 

požadavky na získání vědecko-pedagogického tutulu profesor  v oboru vnitřní choroby 

dle rohodnutí rektora č.2/2021, kterým se určují kritéria na získání vědecko-

pedagogických titulů docenta profesor na Univerzitě Pavla Jozefa Šafárika 

v Košiciach. 

 

 

 

 

 



 

Doporučení:  

 

Na základě detailního hodnocení inauguračního spisu s přihlédnutím 

k odborným, vědecko-výzkumných a pedagogických kvalitám uchazeče plně 

doporučuji Vědecké radě LF UPJŠ v Košicích udělení vědecko-pedagogického 

titulu profesor v oboru vnitřního lékařství panu Doc. MUDr. Branislavu 

Stančákovi, CSc. 

 

 

 

                                                 Prof. MUDr. Miloš Táborský, CSc, FESc, FACC, MBA 

 

 

 

                                                       Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

 

 

 

 

 

 

 


